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Z  MAGISTRATU:           
 

SPOPIELARNIA BĘDZIE W PODGÓRKACH TYNIECKICH 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski ogłosił dziś (22 stycznia, 

piątek) decyzję o lokalizacji nowego cmentarza i spopielarni zwłok w 

Podgórkach Tynieckich. „To idealne miejsce z dala od osiedli mieszkaniowych i 

odpowiednie pod względem geologicznym”-  powiedział Prezydent. 

Władze Miasta podjęły decyzję o rozpisaniu przetargu na budowę cmentarza i 

spopielarni w Podgórkach Tynieckich. Pod uwagę brane były także dwie inne lokalizacje - 

w Ruszczy i Branicach gdzie podobnie jak w przypadku Podgórek Tynieckich uchwalono 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Cmentarz i spopielarnia miałyby 

zostać wybudowane w ramach partnerstwa prywatno-publicznego między Gminą Miejską 

Kraków a prywatnym inwestorem. 

Zdecydowana większość mieszkańców Krakowa popiera budowę spopielarni. - 

według raportu z badań społecznych przeprowadzonych w czerwcu 2009 roku, około dwie 

trzecie badanych (68,4%) jest zdania, że Kraków powinien posiadać własną spopielanię 

zwłok. Prawie tyle samo (65,4%) osób opowiedziało się za lokalizacją spopielarni na 

uboczu, z dala od osiedli mieszkaniowych. 

Proponowana nowa lokalizacja, przy ul. Podgórki Tynieckie, znajduje się w miejscu 

starannie dobranym z punktu widzenia społecznego, przyrodniczego, transportowego, 

ekologicznego i ekonomicznego. Lokalizacja ta spełnia wszystkie warunki sprzyjające 

budowie obiektu spopielani – planowana rozbudowa cmentarza, dogodny dojazd, duża 

odległość od osiedli mieszkaniowych (co najmniej kilkaset metrów) i spokojne otoczenie - 

to decydujące zalety. Dostosowanie terenu, przygotowanie dróg dojazdowych, parkingów 

i planowana budowa cmentarza może, paradoksalnie, ożywić tę część miasta, 

przyciągając infrastrukturę zwyczajowo kojarzoną z cmentarzami (usługi pogrzebowe, 

kwiaciarnie, zakłady pogrzebowe itp.). Dodatkowym atutem jest fakt, że dla tego terenu 

jest sporządzony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tyniec – 

Węzeł Sidzina”, w którym są umieszczone zapisy pozwalające na budowę cmentarza i 

spopielarni. Warunki przyrodnicze także sprzyjają lokalizacji w okolicach Podgórek 

Tynieckich. Otoczenie jest najbardziej korzystne – z trzech stron lasy, a czwarta strona to 
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droga szybkiego ruchu, autostrada. 

Powierzchnia planowanego cmentarza wynosi około 20 ha. Większość terenu, bo 

blisko 18 ha (z tego 14 ha w jednym kawałku), stanowi własność Gminy Miejskiej 

Kraków. Do wykupu pozostało ok. 2 ha. Teren, na którym ma być zlokalizowana 

spopielarnia jest własnością Gminy Miejskiej Kraków.  

Przed rozpoczęciem faktycznej budowy spopielarni konieczne jest wybudowanie 

drogi dojazdowej i uzbrojenie terenu w media – jest to koszt wysoki, szacuje się na 

ponad 4,8 mln zł. Oczywiście ta droga, w przyszłości będzie również obsługiwała 

cmentarz, budynek administracyjny i kaplicę. Jest ona przewidziana w miejscowym 

planie, a budowa spopielarni jedynie przyspieszy termin jej powstania. Budowa 

spopielarni wraz z piecem i wyposażeniem wyniesie około 4 mln. zł. W chwili obecnej 

zlecane jest wykonanie raportu oddziaływania na środowisko. 

Na cmentarzu planuje się około 20 000 miejsc grzebalnych, co daje 

zabezpieczenie pochówków na kilkanaście lat. Nie bez znaczenia jest także fakt, że 

cmentarz powstanie w dzielnicy Podgórze, która na chwilę obecną jest „najuboższa” pod 

względem nowych miejsc do pochówków. (KF). 

O PRZYSZŁOSCI ZAKRZÓWKA 

Od kilku już lat zagospodarowanie obszaru Zakrzówka stanowi jeden z 

najistotniejszych przedmiotów zainteresowania społeczności Krakowa. 

Wczorajsze (21 stycznia) spotkanie Prezydenta Krakowa z zaproszonymi 

stowarzyszeniami, którym przyszłość Zakrzówka nie jest obojętna, jest tego 

najlepszym przykładem.  

Celem pierwszego spotkania była dyskusja nad wypracowaniem takich rozwiązań, 

które będą mogły zostać wprowadzone do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego i doprowadzą do ochrony przyrody znajdującej się na tych terenach jak 

również pozwolą na udostępnienie Zakrzówka mieszkańcom Krakowa poprzez stworzenie 

tu ogólnodostępnego parku miejskiego.  

W trakcie spotkania, po merytorycznej dyskusji wszyscy uczestnicy zgodzili się, ze 

utworzenie takiego ogólnodostępnego parku na zachód od ul. Wyłom, jest wspólnym 

celem wszystkich instytucji uczestniczących w spotkaniu. Zasięg terytorialny 

proponowanego parku, oraz inne sporne kwestie, w tym kwestia zagospodarowania 

parku w obszarze od ul. Św. Jacka do ul. Wyłom, będą przedmiotem rozmów w ramach 2 

specjalnych zespołów złożonych z przedstawicieli wszystkich zaangażowanych stron.  

W spotkaniu, na zaproszenie Prezydenta Miasta Krakowa, udział wzięli 

przedstawiciele Inicjatywy Społecznej Zielony Zakrzówek, Prawdziwego Zakrzówka, 

Stowarzyszenia na Rzecz Ochrony i Rozwoju Dębnik Zakrzówka Dziś i Jutro, 

Stowarzyszenia Właścicieli Ziem i Przyjaciół Zakrzówka, Gerium Polska Development sp. 

z o. o., Kraków City Park sp. z o. o., Centrum Nurkowego Kraken, Klubu 
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Wysokogórskiego – Kraków oraz Radni Miasta Krakowa. (Fisz).  

KRAKÓW NA TOPIE 

Pierwsze miejsce w Polsce w rankingu miast na prawach powiatu 2009, 

czwarte miejsce na świecie wg raportu „Top 50 Emerging Global Outsourcing 

Cities”, druga lokata pod względem atrakcyjności biznesowej przyznana przez 

magazyn Forbes, Swiss Tourism Award nagroda na Międzynarodowych Targach 

Turystycznych w Szwajcarii – to kolejne wyróżnienia, jakie Kraków zdobył w 

ubiegłym roku. 

 „Bardzo cieszy nas uznanie ekspertów na całym świecie, to pokazuje, że 

wybraliśmy dobry kierunek rozwoju. Kraków to po prostu dobra marka” – cieszy się 

Prezydent Jacek Majchrowski. 

„Dobry Polski Samorząd 2010” to tytuł jaki otrzymało miasto Kraków za 

zwycięstwo w rankingu miast na prawach powiatu 2009 organizowanym przez Związek 

Powiatów Polskich. O miejsce w pierwszej piętnastce  rywalizowały 52 miasta całej Polski. 

Punkty przyznawane były w 52 kategoriach m.in. za: uchwaloną Strategię Rozwoju 

Miasta, za system e-urząd, za bezpłatne hot spoty, certyfikat ISO, za partnerstwo w 

projektach międzynarodowych o tematyce kulturalnej, za ścieżki rowerowe, za 

współpracę partnerską z miastami zagranicznymi oraz za działania promocyjne. 

 Raport przeprowadzony w 2009 roku przez firmę Tholons potwierdził, że Kraków 

jest najlepszym polskim miastem do rozwoju branży usług dla biznesu. W zestawieniu 

„Top 50 Emerging Global Outsorcing Cities” nasze miasto znalazło się na czwartym 

miejscu na  świecie, uzyskując jeszcze lepszy wynik niż w 2008 roku, w którym Kraków 

zajął i tak już wysoką, bo piątą pozycję.  Miasto uznano za bardzo dobre miejsce 

lokowania inwestycji w centra usług finansowo-księgowych, wielojęzyczne centra obsługi 

klienta oraz usług związanych z dziedziną human resources. 

 W 2009 Kraków po raz kolejny umocnił swoją pozycję wśród 10 

najatrakcyjniejszych miast dla biznesu, magazyn Forbes ponownie przyznał miastu 2. 

miejsce zaraz po Warszawie. Identyczne wyniki dało badanie przeprowadzone przez BBC 

w 2006 roku. 

 Swiss Tourism Award to prestiżowa nagroda, jaką miasto otrzymało na 

Międzynarodowych Targach Turystycznych w Szwajcarii, które odbyły się w Lugano w 

2009 r. po raz siódmy. Nagrodę w kategorii „miasta łączącego tradycję z 

nowoczesnością” przyznali Krakowowi przedstawiciele szwajcarskiej branży turystycznej 

oraz dziennikarze zorientowani w wymagającym rynku szwajcarskiej turystyki. 

W ubiegłych latach Kraków także zdobywał znaczące wyróżnienia. Prestiżowy 

raport Financial Times „European Cities & Regions of the Future 2008/2009” 

wyróżnił Kraków pod względem atrakcyjności inwestycyjnej. Stolica Małopolski była 

jedynym polskim miastem wymienionym na liście, a szóstym na świecie ustępując 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                    piątek , 22  stycznia  2010 r. 

 4

jedynie Luksemburgowi, Tallinowi, Paryżowi, Londynowi i czeskiemu regionowi Pardubice.  

W 2008 portal Forbes.com przyznał Krakowowi 9. miejsce wśród najlepszych systemów 

transportu zbiorowego na świecie. Natomiast ranking przeprowadzony wśród czytelników 

The Guardian w 2008 roku pokazał, że Kraków jest drugim po Sydney „najciekawszym 

miejscem poza granicami kraju.” Miesięcznik Travel & Leisure w 2006 roku umieścił 

Kraków wśród najpopularniejszych miast europejskich obok Florencji, Rzymu, Wenecji i 

Istambułu. Amerykańska internetowa agencja podróży Orbitz.com ogłosiła Kraków 

najmodniejszym miastem świata 2006 (OS). 

ZADZWOŃ. POMÓŻ OSOBOM ZAGROŻONYM W ZIMIE 

W związku z bardzo trudnym okresem dla osób bezdomnych, jakim są 

zimowe miesiące, strażnicy miejscy wraz z pracownikami (streetworkerami) 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, systematycznie kontrolują miejsca, 

gdzie gromadzą się osoby bezdomne. Straż Miejska do końca zimy będzie 

monitorować wolne miejsca w ośrodkach dla bezdomnych. Warto przypomnieć, 

że pod bezpłatnym numerem telefonu alarmowego – 986  dyżurni czekają na 

wszelkie informacje o miejscach, w których bezdomni znajdują schronienie.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej szacuje, że w Krakowie w ciągu roku 

przebywa w sumie około 2 tysiące osób bezdomnych. Osoby bezdomne w okresie zimy 

mogą skorzystać z miejskich noclegowni, m.in. z Noclegowni dla Mężczyzn przy ul. 

Makuszyńskiego 19 (216 miejsc) oraz Schroniska i Przytuliska dla Bezdomnych Kobiet 

przy ul. Sołtysowskiej 13 c (53 miejsca). Oprócz tego osoby bezdomne mogą korzystać z 

ośrodków prowadzonych przez Caritas, zgromadzenia zakonne oraz stowarzyszenia m.in. 

z Przytuliska dla Bezdomnych Mężczyzn przy ul. Kościuszki 23, z Noclegowni dla Osób 

Uzależnionych przy ul. Krzemienieckiej 63, z Ośrodka dla Osób Dotkniętych Przemocą na 

os. Krakowiaków 46. W Krakowie do dyspozycji osób bezdomnych jest blisko 700 miejsc 

noclegowych łącznie. Dotychczas z pomocy w formie schronienia (przyznanego decyzją 

administracyjną) skorzystało 605 osób. 

Osoby bezdomne w okresie zimy mogą skorzystać również z bezpłatnych posiłków 

wydawanych na terenie całego Miasta. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie 

przyznaje również osobom bezdomnym pomoc finansową w formie zasiłków m.in. zasiłku 

stałego, okresowego, celowego. Osoby bezdomne mają również zapewnioną pomoc 

medyczną. Mogą liczyć także na ciepłą odzież oraz darmowe lekarstwa. 

Osoby bezdomne, przebywające w Krakowie mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się 

do Działu Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 012 425-78-09 e-mail: 

db@mops.krakow.pl. Mieszkańcy Krakowa mogą informować o miejscach pobytu osób 

bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w 

punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom bezdomnym udzielają streetworkerzy 

MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 012 429 30 41, e-mail: streetwork_db@mops.krakow.pl 
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Lista placówek pomocowych działających na rzecz osób bezdomnych oraz innych 

potrzebujących na stronie www.krakow.pl oraz www.mops.krakow.pl  

W budynku Izby Wytrzeźwień  przy ulicy Rozrywki 1 działa  Ogrzewalnia dla osób 

bezdomnych. Pomieszczenia są czynne przez cały tydzień, od godziny 20.00 – 08.00. 

Jednorazowo znajdzie w nich schronienie 15 osób.  

W wyjątkowych sytuacjach Izba przyjmuje taką liczbę bezdomnych, jaką zdoła 

bezpiecznie pomieścić. Z bezpłatnej pomocy mogą skorzystać wyłącznie osoby o 

ustalonej tożsamości, samodzielne, nieagresywne i nie stwarzające zagrożenia dla siebie i 

innych.  

Osobom bezdomnym Izba Wytrzeźwień zapewnia: miejsca siedzące w 

ogrzewanym pomieszczeniu, możliwość skorzystania z łaźni, środki czystości, czyste 

ubranie (w miarę realnych możliwości), gorącą herbatę, jeden posiłek składający się z  

ciepłego dania oraz doraźną opiekę medyczną.   

Uwaga! W związku z ostrzeżeniami synoptyków o fali silnych mrozów, 

jaka w najbliższy weekend dotrze do Małopolski, Zarząd Infrastruktury  

Komunalnej i Transportu zdecydował o ustawieniu od jutra (23 stycznia, 

sobota) na ulicach Krakowa koksowników.  

Koksowniki, które mają pomóc szczególnie osobom bezdomnym, wystawione 

zostaną od jutra (23 stycznia, sobota). Potrzebujący będą mogli się ogrzać m.in.: 

- na przestanku tramwajowym przy ul. Lubicz ( w okolicach Dworca Głównego PKP ),  

- w rejonie Noclegowni dla Bezdomnych Mężczyzn przy ul. Makuszyńskiego,  

- na Plantach ( obok Teatru im. Słowackiego), 

- na Plantach okolice jadalni Caritasu przy ul. Dietla,  

- w rejonie Plant przy ul. Szczepańskiej, 

- przy Hali Targowej (ul. Grzegórzecka), 

- przy Placu Centralnym w Nowej Hucie, 

- w rejonie jadłodajni przy ul. Skawińskiej,  

- w okolicy Dworca PKP w Płaszowie,  

- ul. Basztowa ( na przystanku pod LOT). (JD).    

OSTRZEŻENIE – SILNE MROZY  

W związku z prognozami meteorologicznymi dotyczącymi znacznego 

spadku temperatur na terenie kraju w najbliższych dniach, Rządowe Centrum 

Bezpieczeństwa zwraca się o wyjątkową czujność w zakresie bezpieczeństwa 

osób bezdomnych oraz ewentualnych utrudnień związanych z możliwymi 

awariami (uszkodzeniami obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej).  

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie 

informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: 

tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66. (JD). 
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PRZEDSTAWICIEL MPK KRAKÓW W GRONIE ŚWIATOWYCH EKSPERTÓW 

Zbigniew Palenica, wiceprezes Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Komunikacyjnego S.A. w Krakowie, otrzymał nominację na Przewodniczącego 

Zgromadzenia Lekkich Kolei, a tym samym na wiceprezydenta UITP, czyli 

Międzynarodowej Unii Transportu Publicznego. 

Na nowym stanowisku Zbigniew Palenica będzie odpowiadał za rozwój i regulacje 

prawne w jednej z najważniejszych obszarów komunikacji zbiorowej na świecie, jaką jest 

komunikacja tramwajowa. O nominacji do tej bardzo odpowiedzialnej i prestiżowej 

funkcji zadecydowały głosy przedstawicieli przedsiębiorstw transportowych z całego 

świata. 

- Nie ukrywam, że zadanie jakie powierzono mi w UITP jest wymagające. Będę zajmował 

się organizacją, formami zarządzania oraz zapewnianiem finansowania dla komunikacji 

tramwajowej, która jest obecnie prężnie rozwijającym się i najbardziej ekologicznym 

sektorem komunikacji zbiorowej nie tylko w Europie, ale także w Ameryce Północnej, 

Afryce Północnej oraz Australii. Wystarczy podać chociażby przykład Paryża, którego 

władze, mimo dobrze rozwiniętej sieci metra, postanowiły inwestować w rozbudowę 

nowych linii tramwajowych - komentował swą nominację Zbigniew Palenica. 

Nominacja wiceprezesa MPK S.A. na wiceprezydenta UITP powinno mieć bardzo 

pozytywny wpływ na współpracę Krakowa z Unią Europejską. Krakowskiemu 

przewoźnikowi łatwiej będzie m.in. pozyskiwać środki z europejskich funduszy na 

inwestycje transportowe w mieście. Jest to o tyle istotne, że Kraków od wielu lat realizuje 

projekty unijne. Przypomnijmy, że za europejskie pieniądze, MPK S.A. w Krakowie 

wyremontowało już: ul. Rakowicką, ul. Lubicz, torowisko do Krowodrzy Górki oraz 

pozyskało 24 niskopodłogowe tramwaje. W tym roku, również za fundusze unijne, 

zostanie przebudowana ul. Długa oraz rozpoczną się prace przy budowie nowej linii 

tramwajowej z ronda Grzegórzeckiego przez most Kotlarski do ul. Golikówka. W roku 

2011 roku pojawią się kolejne niskopodłogowe wagony. Łączna wartość realizowanych 

przez MPK SA projektów inwestycyjnych współfinansowanych ze środków europejskich w 

latach 2005 – 2010 przekroczy 600 milionów złotych. 

Krakowskie MPK S.A. współpracuje z UITP od 14 lat. Zbigniew Palenica 

reprezentuje Polskę w tej organizacji od roku 2004, uczestnicząc w pracach komitetu 

„Unia Europejska” (z rekomendacji Izby Gospodarczej Komunikacji Miejskiej). Komitet 

„Unia Europejska” opiniuje akty prawne wydawane przez takie organy jak: Parlament 

Europejski czy Komisja Europejska. Ukoronowaniem współpracy krakowskiego 

przewoźnika z UITP było zorganizowanie w 2008 roku w Krakowie 100. jubileuszowego 

posiedzenia Komitetu, w którym zasiadają przedstawiciele wszystkich krajów 

członkowskich Unii Europejskiej.  

Międzynarodowa Unia Transportu Publicznego (UITP) jest powstałą jeszcze w XIX 
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wieku ogólnoświatową organizacją zrzeszającą ponad 3800 podmiotów (firmy 

przewozowe, instytucje i ośrodki naukowe) działających w sektorze transportu 

zbiorowego. Siedzibą organizacji jest Bruksela. (ŁR).  

„DEATHROOM. ŚMIERĆ FEST” W ŁAŹNI NOWEJ 

Spektaklem „Moja molinezja” Pawła Kamzy rozpocznie się we wtorek, 26 

stycznia interdyscyplinarny festiwal „Deathroom. Śmierć fest” w nowohuckim 

teatrze Łaźnia Nowa. Cała impreza potrwa do 31 stycznia. 

Głównym tematem „Deathroom. Śmierć fest” jest motyw śmierci i przemijania. W 

ramach festiwalu, jego twórcy przygotowali m.in.: spektakle, instalacje wideo, cykl 

improwizacji aktorskich, filmy oraz czytanie performatywne. 

Spektakl „Moja molinezja” Pawła Kamzy to spektakl inspirowany „Nowohucka 

telenowelą” Renaty Radłowskiej. Sztuka opowiada o miłości, chorobie i niejasnych 

wróżbach. 

Wśród artystów, którzy pojawią się na „Deathroom” będą m.in.: Antigama, 

Antosiewicz, Benoit, Dobrowolski, Garbaczewski, Gurowska, Kamza, Korczakowska,  

Koszałka, Kuźnia, Liber, Libera, Litwinie, Staniszewski czy Szumowska. 

Więcej informacji dotyczących festiwalu oraz jego pełny program znajdują się na 

stronie internetowej www.laznianowa.pl. (ŁR). 

             

WARTO WIEDZIEĆ:          
 

MUZYKA WIELKIEGO TYGODNIA 

Jedno z największych wydarzeń kulturalnych organizowanych w 

Krakowie – Festiwal Misteria Paschalia – rozpocznie się w tym roku 29 marca. 

Festiwal tradycyjnie wpisuje się w atmosferę Wielkiego Tygodnia oraz  

przygotowań do świętowania Wielkiej Nocy.  

Tym razem artyści skupią się wokół najistotniejszych motywów chrześcijaństwa, a 

zarazem najistotniejszych tematów sztuki, muzyki i kultury europejskiej: motywów 

pasyjnych i rezurekcyjnych. Temat pasji pojawi się już podczas inauguracji Festiwalu. 

Większość dzieł programu Intorno Allo Stabat to światowe prawykonania  motetów 

odkrytych i zrekonstruowanych przez Antonia Floria i przywiezionych do Krakowa 

specjalnie na Misteria Paschalia.  

Męka Pańska jest także tematycznym centrum oratorium Maddalena ai piedi di 

Cristo Antonia Calgary - dzieła wywodzącego się z długiej weneckiej tradycji 

eksponowania motywu Magdaleny opłakującej śmierć Chrystusa. Debiutująca na 

Festiwalu legendarna grupa madrygalistów La Venexiana zaprezentuje w Wielki Czwartek 

cykl siedmiu niezwykłych kantat Membra Jesu nostri Dietriche Buxtehudego, dzieło 

poświęcone Męce Pańskiej i opisujące ją w sposób niemal mistyczny: poprzez 
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kontemplację ran zadanych ukrzyżowanemu Chrystusowi – od stóp aż po Jego twarz. 

Muzycznym centrum rozważań pasyjnych będzie jednak wielkopiątkowe wykonanie Pasji 

wg św. Jana Johanna Sebastiana Bacha w interpretacji Les Musiciens du Louvre-Grenoble 

pod batutą Marka Minkowskiego. Do swojego projektu Minkowski zaprosił doskonale 

zestrojone głosy solistów wykonującycych jednocześnie partie chóralne. W ten sposób 

dyrygent osiąga wyjątkową klarowność i czystość polifonii, a jego występ zbiega się z 

wydaniem Pasji wg św. Jana na CD zarejestrowanej dla wytwórni Naïve. 

Jak co roku w Wielką Sobotę w Kaplicy św. Kingi w Wieliczce zabrzmi kameralny 

repertuar barokowy. Na festiwalu zadebiutuje francuski zespół L’Arpeggiata założony i 

prowadzony przez wirtuozkę teorbanu i harfy barokowej, Christinę Pluhar. Artyści 

zaprezentują wysublimowany program złożony z dzieł Maurizio Cazzatiego, Benedetto 

Ferrariego, Claudia Monteverdiego, Ignazia Donatiego, G.A. Pandolfiego, Antonia 

Bertaliego i  G.F Sancesa. Repertuar na kameralny skład instrumentów i na głos wysoki 

uświetni obecność Philippe’a Jarousskiego, zaliczanego do najwybitniejszych 

współczesnych kontratenorów. 

Muzycznym centrum festiwalu stanie się jednak długo oczekiwane w Krakowie 

oratorium La Resurezzione George’a Friderica Handla. Dzieło wykona specjalnie na 

zamówienie festiwalu legendarne Il Giardino Armonico pod batutą Giovanniego 

Antoniniego. Akcja dzieła Handla rozgrywa się tej jedynej nocy, która rozpoczyna się 

łzami a kończy radością Zmartwychwstania i rozgrywa się na dwóch planach – 

nadnaturalnym i ziemskim. W Poniedziałek Wielkanocny drugą odsłonę cyklu wykonań 

najpiękniejszych arii z oratoriów i oper Antonia Vivaldiego zaprezentuje Vivica Genaux z 

towarzyszeniem zespołu Europa Galante prowadzonego przez Fabia Biondiego. Artyści 

przedstawią materiał zarejestrowany przez wytwórnię Virgin Classic – „Pyrotechics”. 

Zaproszenie na 7. edycję Festiwalu Misteria Paschalia ponownie przyjęli czołowi 

przedstawiciele wykonawstwa historycznego z całego świata. W Krakowie pojawią się 

najwyżej cenione zespoły – Il Giardino Armonico, La Venexiana, Accademia Bizantina, 

Europa Galante, Cappella della Pietà de’ Turchini, Les Musiciens du Louvre-Grenoble, 

prowadzeni przez wiodących dyrygentów: Antonia Floria, Marka Minkowskiego, Fabia 

Biondiego, Giovanniego Antoniniego, Christinę Pluhar. Z niezwykłym projektem wystąpi 

także międzynarodowy skład muzyków La Capella Reial de Catalunya, Hespèrion XXI oraz 

ich goście z Japonii pod kierownictwem muzycznym Jordiego Savalla. Muzycy 

zaprezentują niezwykły projekt muzyczny zarejestrowany dla wytwórni  Alia Vox La Rute 

de Oriente.  

Misteria Paschalia stały się w ostatnich latach także sceną dla najlepszych głosów 

muzyki dawnej. Nie inaczej będzie tym razem. Do Krakowa zjadą takie sławy, jak: Vivica 

Genaux, Philippe Jaroussky, Maria Grazia Schiavo, Romina Basso, Pino de Vittorio, 

Montserrat Figuerras, Gerd Türk, Roberta Invernizzi, Marina de Liso i in.  
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Po raz pierwszy w historii Festiwalu organizatorzy przygotowują serię płyt 

sygnowanych marką Misteria Paschalia. Ten szeroko zakrojony projekt wydawniczy ma 

zasięg międzynarodowy. Zakłada wprowadzenie do dystrybucji trzech płyt z rejestracjami 

koncertów, które odbyły się w ramach kolejnych edycji festiwalu Misteria Paschalia. Na 

rynek wydawniczy trafią trzy unikatowe pozycje w wykonaniu zespołu Europa Galante 

pod dyrekcją znakomitego skrzypka, dyrygenta, odkrywcy zaginionych dzieł baroku – 

Fabia Biondiego, będące pokłosiem ścisłej, wieloletniej współpracy z Festiwalem: Gian 

Francesco de Majo – Gesù sotto il peso della Croce (Misteria Paschalia 2006), Alessandro 

Scarlatti – La Santissima Annunziata (Misteria Paschalia 2007), Nicola Fago – Il Faraone 

Sommerso (Misteria Paschalia 2009). 

Bilety na Festiwalowe koncerty będzie można kupić od 25 stycznia na stronie 

internetowej: www.ticketonline.pl i w dwóch Punktach Sieci Informacji Miejskiej w 

Krakowie – w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) i przy ul. św. Jana 2. 

Organizatorzy zapraszają także do akredytowania się przy Festiwalu. Wypełniony 

formularz akredytacyjny należy przesłać do 10 marca 2010 na adres 

analepa@biurofestiwalowe.pl lub faksem na nr: 0-12 424 96 52. Przyznanie akredytacji 

potwierdzimy e-mailem 17 marca. Liczba miejsc dziennikarskich ograniczona. Dodatkowe 

informacje o wydarzeniu będą dostępne na stronie internetowej: 

www.misteriapaschalia.com. (KF). 

POMYSŁY NA FERIE 

W zajęciach organizowanych na terenie całego Krakowa podczas ferii 

bierze udział ok. 50 tys. dzieci. Na wypoczynek organizowany przez miejskie 

placówki i organizacje pozarządowe Miasto przeznaczyło ponad 600 tys. 

złotych.  

Ciekawe propozycje spędzania wolnego czasu przygotowały ośrodki i domy 

kultury, teatry i muzea. W Nowohuckim Centrum Kultury dzieci mogą wziąć udział m.in. 

w zajęciach plastycznych, tanecznych i warsztatach teatralnych. W czasie ferii w NCK 

odbędzie się także Festiwal Teatrów. W Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki będzie 

można wziąć udział w zajęciach sportowych na świeżym powietrzu, muzycznych 

spotkaniach ze sztuką i turnieju szachowym. Bogatą ofertę przygotowały także filie 

Centrum Kultury - Kluby Mydlniki, Paleta i Vademecum, Chełm, Wola i Przegorzały. 

Większość klubów podlegających Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta bierze 

udział we wspólnym projekcie „W Nowej Hucie nie dajmy się nudzie”. W jego ramach 

organizowane są ogólnodostępne zajęcia rekreacyjne, plastyczne, imprezy, wyjścia do 

muzeów i jednodniowe wycieczki z programem edukacyjnym. Ośrodek Kultury im. C.K. 

Norwida zaprasza dzieci na zajęcia parateatralne, taneczne, ruchowe, psychoedukacyjne 

(w formie gier i zabaw), plastyczne i internetowe, a Dom Kultury Podgórze na zajęcia 

sportowo-rekreacyjne, edukacyjne: poznawanie krakowskich zabytków, połączone z 
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konkursami tematycznymi z wiedzy o Podgórzu, quiz ze znajomości baśni J.Ch. 

Andersena i braci Grimm, zwiedzanie muzeów i galerii, wyjścia do kina i na kręgielnię, a 

także warsztaty rękodzieła artystycznego i lalkarskie. 

O najmłodszych nie zapomniały muzea i teatry – w Muzeum Historycznym Miasta 

Krakowa odbędą się warsztaty i prelekcje muzealne, inscenizacje teatralne, projekcje 

filmowe, oprowadzania po ekspozycjach oraz warsztaty pisarskie. Muzeum Historii 

Fotografii zaprasza uczniów szkół gimnazjalnych i licealnych na specjalne, bezpłatne 

lekcje muzealne, które obejmują tematykę związaną z historią i rozwojem techniki 

fotografii, od czasów najdawniejszych po współczesne. Z kolei Teatr Ludowy zaprasza na 

bezpłatne zwiedzanie kulis teatru: pracowni krawieckich, modelatorskiej, magazynu 

kostiumów i rekwizytów. 

Specjalną ofertę przygotowały szkoły i młodzieżowe domy kultury. Tutaj 

przeważają zajęcia organizowane na terenie placówek – muzyczne, taneczne, plastyczne, 

ceramiczne, teatralne, dziennikarskie, fotograficzne, komputerowe, itp. oraz w terenie – 

wyjścia do kina, teatru, muzeum, na basen, na lodowisko. Będą organizowane spacery po 

Krakowie oraz wycieczki edukacyjne i turystyczne poza miasto. Część placówek 

organizuje obozy zimowe w takich miejscowościach jak Kościelisko, Chochołów, Jaworki, 

Zakopane, Bukowina Tatrzańska, Wisła, Murzasichle, Tylicz, Niedźwiedź, Myślenice-

Zarabie, a także poza granicami Polski we Włoszech i na Słowacji (zgłoszenia dotyczące 

kontroli stanu technicznego autokarów przyjmuje Wojewódzki Inspektorat Transportu 

Drogowego w Krakowie pod numerem telefonu: 12-416-51-20). 

W czasie ferii dzieci mogą korzystać także z basenów i lodowisk m.in. z basenów 

przy ul. Kolnej, Krowoderskiej, Kalwaryjskiej, Reymonta, Ptaszyckiego i Wysłouchów. 

Specjalną ofertę w ramach programu Bezpieczny Kraków przygotował także Park Wodny 

przy ul. Dobrego Pasterza. Do dyspozycji dzieci będą również lodowiska m.in. przy ul. 

Eisenberga i na Błoniach Krakowskich. 

Zajęcia świetlicowe, gry i zabawy, konkursy, zajęcia na strzelnicy i zajęcia 

animacyjne dla dzieci przebywających w szpitalach - to z kolei oferta organizacji 

pozarządowych, które otrzymały dofinansowanie na organizację wypoczynku dla dzieci i 

młodzieży. Ferie organizują także placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia 

dziennego, które zaplanowały zwiedzanie miasta, zabawy na śniegu, wyjścia na basen i 

do kin. W placówkach odbywać się będą zajęcia plastyczne, kulinarne, muzyczne, 

językowe, pokazy filmów, prowadzone będą gry, zabawy i konkursy. 

Szczegółowe informacje o programie tegorocznej akcji „Zima w mieście” można 

znaleźć na stronie www.krakow.pl. (KF). 

BEZPIECZNY WYPOCZYNEK  

Przedstawiciele służb mundurowych zaplanowali na czas ferii zimowych 

spotkania z dziećmi i młodzieżą. W wybranych krakowskich placówkach 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                    piątek , 22  stycznia  2010 r. 

 11

opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego funkcjonariusze przedstawią 

działania prowadzone przez Policję, Straż Miejską, Straż Pożarną, Wojsko i 

Służbę Zdrowia. Omówione zostaną zagrożenia, na jakie mogą być narażone 

dzieci w trakcie zimowego wypoczynku.  

Funkcjonariusze przeprowadzą konkursy: „Jak unikać zagrożeń zimą”, 

„Rozpoznaję mundury”. Uczestnicy będą mieli możliwość otrzymania nagród związanych 

z bezpieczeństwem. Odbędą się również zajęcia praktyczne – przedstawienie sprzętu i 

pojazdów będących na wyposażeniu jednostek mundurowych. Funkcjonariusze spotkają 

się z dziećmi: 

25 stycznia - DOS Na Długiej ul. Długa 42 

28 stycznia - „Chatka Puchatka” ul. Stachiewicza 33.  

FERIE W PARKU WODNYM – ULGOWE BILETY DLA DZIECI 

Jak co roku, w ramach Programu Poprawy Bezpieczeństwa „Bezpieczny 

Kraków", Gmina Miejska Kraków zapewnia dzieciom i młodzieży z terenu 

Krakowa w okresie ferii zimowych codzienny ulgowy wstęp do Parku Wodnego 

(od poniedziałku do piątku). 

Dzieci i młodzież do lat 16 za 1,5 godz. (90 min.) pobytu w hali basenowej i 

korzystanie z wszystkich dostępnych atrakcji z wyjątkiem sauny zapłacą symboliczną 

opłatę 2,50 zł. Bilet w tej cenie będzie można zakupić na podstawie kuponów 

rabatowych, które będą wydawane codziennie od poniedziałku do piątku (w okresie ferii) 

w godz. od 8.00-10.00 przed wejściem głównym do Parku Wodnego (ul. Dobrego 

Pasterza 126).  

Limit kuponów na cały okres ferii wynosi 4 000 (taka liczba dzieci będzie mogła z nich 

skorzystać). 

Uwaga! Z biletu można skorzystać o dowolnej porze w ciągu dnia, w którym 

został wydany. Kupony będą wydawane za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej. 

Kupony rabatowe dla dzieci w wieku do 6 lat wydawane będą na podstawie legitymacji 

ubezpieczeniowej rodzica. 

Dzieci do 10. roku życia mogą wejść na halę basenową tylko z pełnoletnim opiekunem. 

Opiekun będzie mógł wykupić bilet na 1,5 h w promocyjnej cenie 9 zł. 

SZKOLENIE DLA PIELĘGNIAREK 

Urząd Miasta Krakowa, Małopolska Izba Pielęgniarek i Położnych oraz 

MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę organizują dla 

pielęgniarek placówek medycznych (zwłaszcza oddziałów pediatrycznych) 

województwa małopolskiego bezpłatne szkolenie edukacyjne „Rzadkie choroby 

genetyczne – poznać i zrozumieć”. Szkolenie odbędzie się jutro (23 stycznia)  w 

godz. 9.30 – 15.30 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.  

W programie szkolenia znalazły się tematy związane m.in. z wykrywanie, leczenie 
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i opieka nad chorym z mukowiscydozą, pielęgnacja oraz zasady podawania leków do 

centralnych  wejść dożylnych u pacjentów przewlekle chorych, standardy opieki nad 

pacjentami przewlekle chorymi w Wielkiej Brytanii oraz psychologiczne aspekty pracy z 

dziećmi z chorobami genetycznymi. 

Wśród wykładowców znaleźli się pracownicy Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego  i 

Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Św. Ludwika w Krakowie, Wojewódzkiego 

Szpitala nr 2 w Rzeszowie oraz pracownicy fundacji i stowarzyszeń reprezentujących 

rzadkie choroby genetyczne (Mukowiscydoza, Fenyloketonuria, Pradego-Willego, 

Szpiczak). 

Wszelkie pytania i zgłoszenia prosimy kierować na adres : tel. /fax: (12 ) 292 31 

80, e-mail: krakow@mukowiscydoza.pl 

Szczegółowe informacje na stronach MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym 

na Mukowiscydozę www.mukowiscydoza.pl (JD). 

          POMÓŻMY BEZDOMNYM KOTOM 

Zima to okres szczególnie dokuczliwy dla wolno żyjących kotów. Uchylmy 

dla nich okienka w piwnicach i pomieszczeniach gospodarczych.   

Okres zimowy to dla wolno żyjących kotów niebezpieczna i trudna pora roku. W 

tym czasie potrzebują one szczególnej pomocy i opieki człowieka. Dlatego miłośnicy 

zwierząt apelują do właścicieli i administratorów krakowskich budynków: pomóżmy 

znaleźć dzikim kotom schronienie przed zimnem i mrozem, uchylmy w zimie choć część 

okienek w piwnicach lub innych pomieszczeniach gospodarczych. (M).   

 

Filip Szatanik 

      Biuro Prasowe 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 


